
offenes Verfahren gem. § 15 VgV

Fachplanung Technische Ausrüstung AGr 7 _ Werkstattplanung 

Anla. 10_Bewertungsmatrix 

Handwerkskammer Cottbus

Neubau der Bildungsstätte Königs Wusterhausen LZ Nord

Bewertungsmatrix _ Fachplanung Technische Ausrüstung Anl.gr. 7

Eingangsnummer 01 02 03 04 05 06

Firmenbezeichnung

FORMALE KRITERIEN JA NEIN JA NEIN JA NEIN JA NEIN JA NEIN JA NEIN

Formale Anforderung

fristgerechter Eingang 

Angebotssunterlagen vollständig 

elektronischer Eingang 

Art der Bewerbung

Einzelbewerbung

Gemeinschaftsbewerbung

bei GB: Funktion in der Bewerbergemeinschaft

bei GB: Bezeichnung d. teilnehmend. Gruppe

bei GB: Erklärung beigefügt?

bei GB: keine Mehrfachbewerbung

bei GB: bevollmächtigter Vertreter benannt?

bei GB: hat jedes Mitglied Eigenerklär. abgegeben?

bei GB: Angabe Unternehmensgröße (KMU) ?

Angaben zum Unternehmen

Unternehmensname

Straße

PLZ /Ort

Tel

E-Mail

Rechtsform

Vertretungsberechtigter

Weitere Information zur Vertretungsberechtigung

Eintrag Handelsregister/ Partnerschaftsregister?

Kopie Auszug vorhanden ?

nicht älter als 12 Monate ?

Unteraufträge gem. § 36 VgV geplant?

wenn ja, Unterauftragnehmer benannt ?

wenn ja,Verpflichtungserklärung beigefügt?

gem. § 47 (1) Eignungsleihe VgV geplant?

wenn ja, Unterauftragnehmer benannt ?

wenn ja,Verpflichtungserklärung beigefügt ?

Bestätigung gem. § 73 (3) VgV ?

Ausschlussgründe

a) Ausschlussgründe gem. § 123 Abs.1 GWB

    ggf. Selbstreinigungsmaßnahmen ?

b) Ausschlussgründe gem. § 123 Abs.4 GWB

c) Ausschlussgründe gem. § 124 Abs.1 GWB

    ggf. Selbstreinigungsmaßnahmen ?

d) Sankt. gegen Russland_Erklärung 1

    Sankt. gegen Russland_Erklärung 2

EIGNUNGSKIRTERIEN

Befähigung zur Berufsausübung  FPL Technische Ausrüstung Anl.gr. 7

Name des Bewerbers / des Büromitgliedes

Studiennachweis (Dipl.-Ing, M. Eng. oder M. Sc.) Anlagengruppe 7

oder Kammereintrag

Anlage beigefügt ?

Nachweis der finanziellen und wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit:

Berufshaftpflichtversicherung

Nachweis Haftpflicht 

Versicherer

Personenschäden, mind. 2,0 Mio. €

Sonstige Schäden, mind. 1,5 Mio. €

Maximierung, mind. 2 fach

Erkärung des Versich. ?

nicht älter als ein Jahr 1 von 3



offenes Verfahren gem. § 15 VgV

Fachplanung Technische Ausrüstung AGr 7 _ Werkstattplanung 

Anla. 10_Bewertungsmatrix 

Eingangsnummer 01 02 03 04 05 06

Firmenbezeichnung

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit:

Referenzen

Mindestanforderungen Referenz 1 erfüllt (FPL Techn. Ausrüst. Anl.gr. 7)

Mindestanforderungen Referenz 2 erfüllt (FPL Techn. Ausrüst. Anl.gr. 7)

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit:

Personal
Projektleiter FPL Techn. Ausrüstung AGr 7: Qualifikation nachgewiesen,

Berufserfahrung: mind. 5 Jahren erfüllt
Bauüberwacher FPL Techn. Ausrüstung AGr 7: Qualifikation nachgewiesen,

Berufserfahrung: mind. 5 Jahren erfüllt

Formale und Eignungskriterien erfüllt > Angebot wird gewertet

Erfahrung PROJEKTTEAM 60 0 0 0 0 0 0

Pflichtreferenz 1 FPL Techn. Ausrüstung Anl.gr. 7 30 0 0 0 0 0 0

Mindestanforderungen:

Bezeichnung

Neubauvorhaben einer Werkstatt (BWZK 7500)

Bauvorhaben ist fertiggestellt und in Betrieb befindlich

Fertigstellung nach 01.01.2018

LP 3-8 gem. § 55 HOAI 2021

HZ II gem. § 56 HOAI 2021

KG 470 mind. 1,0 Mio. EUR netto

Bewertung

a) Referenz umfasst ein Werkstatt für 5% 15 0 0 0 0 0 0

Holzarbeiten 1 Pkt

Elektroarbeiten 2 Pkt

Kfz 3 Pkt

b) Projektfertigstellung (bauordnungsrechtliche Abnahme) 3% 9 0 0 0 0 0 0

Fertigstellung nach 01.01.2018 1 Pkt

Fertigstellung nach 01.01.2020 2 Pkt

Fertigstellung nach 01.01.2022 3 Pkt

c) Kosten der KG 470 lagen bei 2% 6 0 0 0 0 0 0

1,00 Mio. EUR netto 1 Pkt

1,50 Mio. EUR netto 2 Pkt

2,00 Mio. EUR netto 3 Pkt

Pflichtreferenz 2 FPL Techn. Ausrüstung Anl.gr. 7 30 0 0 0 0 0 0

Mindestanforderungen:

Bezeichnung

Neubauvorhaben einer nutzungsspezifischen Anlage 

Gebäude nach BWZK 4000

Bauvorhaben ist fertiggestellt und in Betrieb befindlich

Fertigstellung nach 01.01.2018

LP 3-8 gem. § 55 HOAI 2021

HZ II gem. § 56 HOAI 2021

KG 470 mind. 1,0 Mio. EUR netto

Bewertung

a) Referenz umfasst eine nutzungsspezifische Anlage für 5% 15 0 0 0 0 0 0

Zubereitung, Ausgabe und Lagerung von Speisen und Getränken 1 Pkt

Absauganlagen 2 Pkt

Kfz-technische Anlagen wie Hebebühnen, Prüfstände 3 Pkt

b) Projektfertigstellung (bauordnungsrechtliche Abnahme) 3% 9 0 0 0 0 0 0

Fertigstellung nach 01.01.2018 1 Pkt

Fertigstellung nach 01.01.2020 2 Pkt

Fertigstellung nach 01.01.2022 3 Pkt

c) Kosten der KG 470 lagen bei 2% 6 0 0 0 0 0 0

1,00 Mio. EUR netto 1 Pkt

1,50 Mio. EUR netto 2 Pkt

2,00 Mio. EUR netto 3 Pkt

2 von 3



offenes Verfahren gem. § 15 VgV

Fachplanung Technische Ausrüstung AGr 7 _ Werkstattplanung 

Anla. 10_Bewertungsmatrix 

Eingangsnummer 01 02 03 04 05 06

Firmenbezeichnung

PROJEKTORAGNISATION / PERSONALEINSATZ 60 0 0 0 0 0 0

Ausführungen mittels nachvollziehbarer Beschreibung 60 0 0 0 0 0 0

Mindestanforderungen:

a) Darstellung der Projektorganisation und des Projektteams 

Vorstellung des vorgesehenen Projektleiters inkl. persönlicher, zum Vorhaben 

vergleichbarer Referenz


Vorstellung des vorgesehenen Bauüberwachers inkl. persönlicher, zum 

Vorhaben 


Darstellung spezieller, für das Projekt notwendiger Qualifikationen der Teammitglieder 

b) Planung der Kapazitäten im Team während der gesamten Projektlaufzeit 

Vertretungsregelungen 

c) Darstellung der örtlichen Präsenz in der Planungs- und Realisierungsphase 

Bewertung 20% 60 0 0 0 0 0 0

Darstellungen/Erläuterungen sind lückenhaft und insgesamt nicht überzeugend 1 Pkt

Darstellungen/Erläuterungen sind vollständig und zufriedenstellend 2 Pkt

Darstellungen/Erläuterungen sind vollständig und schlüssig/überzeugend 3 Pkt

AUSEINANDERSETZUNG mit der Aufgabenstellung 200 0 0 0 0 0 0

Ausführungen mittels nachvollziehbarer Beschreibung 200 0 0 0 0 0 0

Mindestanforderungen:

a) Welche Problemstellungen und Risiken könnten sich ergeben ? 

Welche Lösungsmöglichkeiten werden vorgeschlagen ? 

Welche Erfahrungen wurden mit dem vorgeschlagenen Vorgehen bei 

vergleichbaren Projekten gemacht


b)
Welche an der künftigen Nutzung des Gebäudes / der Werkstätten orientierten 

Kriterien fließen in die Planung ein ?


c)
Welche Möglichkeiten / Potentiale werden für die Struktur / Organisation der 

Werkstätten erkannt ? Gibt es daraus Vorschläge zu Anpassungen ?


Bewertung 40% 200 0 0 0 0 0 0

Darstellungen/Erläuterungen sind lückenhaft und insgesamt nicht überzeugend 1 Pkt

Darstellungen/Erläuterungen sind vollständig und zufriedenstellend 3 Pkt

Darstellungen/Erläuterungen sind vollständig und schlüssig/überzeugend 5 Pkt

HONORARANGEBOT 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Das Gesamthonorar wird wie folgt bewertet: 5 Punkte erhält das Angebot mit 

der niedrigsten Wertungssumme. 

1,0 Punkt erhält ein Angebot mit dem 1,5-fachen der niedrigsten 

Wertungssumme. Alle Angebote über dem 1,5-fachen der niedrigsten 

Wertungssumme erhalten ebenso 1,0 Punkt.

Dazwischen liegende Angebote werden interpoliert. Der Punktwert wird mit 

dem 

Faktor 10 multipliziert und kaufmännisch gerundet auf die zweite 

20%
1 Pkt

5 Pkt
100,00 -       -       -       -       -       -       

Punktzahl gesamt max. 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rang 1 1 1 1 1 1

3 von 3


